
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2018年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 1,045,270 3,936,205 3,440,646 5,029,173

7月1日 日 1,045,270 0 3,936,205 3,440,646 0 5,029,173

2 1,044,896 374 -27,800 -27,426 3,918,900 -17,305 3,416,600 -24,046 11,000 5,011,500

3 1,045,118 -222 -6,000 -6,222 3,922,300 3,400 3,422,100 5,500 8,400 5,015,100

4 1,044,674 444 -51,400 -50,956 3,871,400 -50,900 3,378,600 -43,500 -600 4,963,800

5 1,045,105 -431 -1,800 -2,231 3,878,000 6,600 3,382,700 4,100 9,400 4,970,800

6 1,045,217 -112 -7,100 -7,212 3,871,600 -6,400 3,387,000 4,300 1,000 4,964,500
7 土 1,045,217 0 3,871,600 3,387,000 0 4,964,500

8 日 1,045,217 0 3,871,600 3,387,000 1,000 4,964,500

9 1,044,109 1,108 2,300 3,408 3,884,300 12,700 3,421,900 34,900 8,400 4,976,100

10 1,043,980 129 1,000 1,129 3,887,500 3,200 3,434,500 12,600 1,700 4,979,200

11 1,043,625 355 -30,400 -30,045 3,865,100 -22,400 3,417,200 -17,300 7,500 4,956,500

12 1,044,745 -1,120 -21,800 -22,920 3,852,200 -12,900 3,429,100 11,900 10,500 4,944,700

13 1,045,286 -541 700 159 3,853,100 900 3,390,100 -39,000 500 4,946,100

14 土 1,045,286 0 3,853,100 3,390,100 0 4,946,100

15 日 1,045,286 0 3,853,100 3,390,100 0 4,946,100

16 祝 1,045,286 0 3,853,100 3,390,100 -700 4,946,100

17 1,044,583 703 7,700 8,403 3,868,000 14,900 3,394,000 3,900 7,900 4,960,300

18 1,043,465 1,118 2,900 4,018 3,886,400 18,400 3,404,700 10,700 13,600 4,977,600

19 1,043,927 -462 0 -462 3,885,500 -900 3,400,900 -3,800 -200 4,977,100

20 1,043,898 29 -13,600 -13,571 3,878,500 -7,000 3,391,500 -9,400 6,500 4,970,200

21 土 1,043,898 0 3,878,500 3,391,500 0 4,970,200

22 日 1,043,898 0 3,878,500 3,391,500 -200 4,970,200

23 1,043,438 460 -1,800 -1,340 3,876,700 -1,800 3,388,300 -3,200 -500 4,967,900

24 1,044,041 -603 -5,200 -5,803 3,886,500 9,800 3,398,100 9,800 16,000 4,978,300

25 1,043,975 66 4,600 4,666 3,892,100 5,600 3,403,400 5,300 300 4,983,900

26 1,045,275 -1,300 100 -1,200 3,897,500 5,400 3,404,300 900 7,600 4,990,600

27 1,046,040 -765 800 35 3,897,900 400 3,411,200 6,900 -200 4,991,700
28 土 1,046,040 0 3,897,900 3,411,200 0 4,991,700
29 日 1,046,040 0 3,897,900 3,411,200 0 4,991,700
30 1,045,953 87 3,700 3,787 3,911,500 13,600 3,423,100 11,900 9,800 5,005,200
31 1,046,012 -59 19,800 19,741 3,937,100 25,600 3,444,100 21,000 6,100 5,030,900

月末残高 1,046,012 3,936,015 3,444,126 5,029,788

月中平残 1,044,800 3,884,310 3,404,314 4,976,398

最高　　 1,046,040 3,937,100 3,444,100 5,030,900
最低　　 1,043,438 3,852,200 3,378,600 4,944,700

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2018年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 3,792 0 0 20,892 31,989 204,854 4,831 4,039 2,773 0 -1,314 0 454,892 70,348 384,544

7月1日 日 0 0 0 0 3,792 0 0 20,892 31,989 204,854 4,831 4,039 2,773 0 -1,320 -6 0 454,892 0 70,348 384,544

2 9,700 0 0 0 0 3,792 0 0 20,892 31,989 204,966 112 4,843 12 4,039 2,773 0 0 -179 1,141 0 454,892 0 70,348 384,544

3 3,400 5,003 0 0 0 0 3,792 0 0 20,892 31,989 204,966 4,855 12 4,039 2,773 0 0 -234 -55 0 454,892 0 70,348 384,544

4 0 0 0 0 3,792 0 0 20,892 31,989 205,078 112 4,855 4,039 2,773 0 0 -990 -756 0 454,892 0 70,348 384,544

5 9,900 0 0 0 0 3,792 0 0 20,547 -345 31,989 205,078 4,855 4,039 2,773 1 1 -1,100 -110 0 454,892 0 70,348 384,544

6 0 0 0 0 3,792 0 0 20,412 -135 31,989 206,190 1,112 4,855 4,039 2,773 0 -1 -1,100 0 454,892 0 70,348 384,544

7 土 0 0 0 0 3,792 0 0 20,412 31,989 206,190 4,855 4,039 2,773 0 -1,100 0 454,892 0 70,348 384,544

8 日 0 0 0 0 3,792 0 0 20,412 31,989 206,190 4,855 4,039 2,773 0 -147 953 0 454,892 0 70,348 384,544

9 8,600 0 0 0 0 3,693 -99 0 0 20,177 -235 31,989 206,190 4,867 12 4,039 2,773 0 0 -2 145 0 454,892 0 70,348 384,544

10 0 0 0 0 3,693 0 0 22,022 1,845 31,989 206,190 4,867 4,039 2,773 0 0 -163 -161 0 454,892 0 70,348 384,544

11 7,503 0 0 0 0 3,693 0 0 21,837 -185 31,989 206,690 500 4,867 4,039 2,773 0 0 -485 -322 0 454,892 0 70,348 384,544

12 9,700 0 0 0 0 3,693 0 0 21,652 -185 31,989 207,490 800 4,867 4,039 2,773 1 1 -303 182 0 454,892 0 70,348 384,544

13 0 0 0 0 3,693 0 0 21,567 -85 31,989 208,090 600 4,867 4,039 2,773 0 -1 -303 0 454,892 0 70,348 384,544

14 土 0 0 0 0 3,693 0 0 21,567 31,989 208,090 4,867 4,039 2,773 0 -303 0 454,892 0 70,348 384,544

15 日 0 0 0 0 3,693 0 0 21,567 31,989 208,090 4,867 4,039 2,773 0 -303 0 454,892 0 70,348 384,544

16 祝 0 0 0 0 3,693 0 0 21,567 31,989 208,090 4,867 4,039 2,773 0 -967 -664 0 454,892 0 70,348 384,544

17 6,900 0 0 0 0 4,164 471 0 0 20,907 -660 31,869 -120 208,690 600 4,867 4,039 2,773 0 0 -272 695 0 454,892 0 70,348 384,544

18 5,800 5,003 0 0 0 0 4,164 0 0 22,797 1,890 31,869 209,690 1,000 4,867 4,039 2,773 2 2 -412 -140 0 454,892 0 70,348 384,544

19 0 0 0 0 4,164 0 0 22,612 -185 31,749 -120 209,690 4,867 4,039 2,773 0 -2 -322 90 0 454,892 0 70,348 384,544

20 6,800 0 0 0 0 4,164 0 0 22,327 -285 31,629 -120 209,785 95 4,867 4,039 0 2,773 0 0 -322 0 454,892 0 70,348 384,544

21 土 0 0 0 0 4,164 0 0 22,327 31,629 209,785 4,867 4,039 2,773 0 -322 0 454,892 0 70,348 384,544

22 日 0 0 0 0 4,164 0 0 22,327 31,629 209,785 4,867 4,039 2,773 0 -517 -195 0 454,892 0 70,348 384,544

23 0 0 0 0 4,116 -48 0 0 22,042 -285 31,509 -120 209,920 135 4,867 4,039 2,773 0 0 -693 -176 0 454,892 0 70,348 384,544

24 6,000 10,001 0 0 0 0 4,116 0 0 21,957 -85 31,389 -120 209,920 4,867 4,039 2,773 13 13 -455 238 0 454,892 0 70,348 384,544

25 0 0 0 0 4,116 0 0 21,872 -85 32,169 780 209,920 4,867 4,039 2,773 0 -13 -839 -384 0 454,892 0 70,348 384,544

26 6,900 0 0 0 0 4,116 0 0 21,402 -470 32,049 -120 210,656 736 4,879 12 4,039 2,773 3 3 -272 567 0 454,892 0 70,348 384,544

27 0 0 0 0 4,116 0 0 21,217 -185 32,049 210,656 4,891 12 4,039 2,773 0 -3 -272 0 454,892 0 70,348 384,544

28 土 0 0 0 0 4,116 0 0 21,217 32,049 210,656 4,891 4,039 2,773 0 -272 0 454,892 0 70,348 384,544

29 日 0 0 0 0 4,116 0 0 21,217 32,049 210,656 4,891 4,039 2,773 0 -272 0 454,892 0 70,348 384,544

30 10,600 0 0 0 0 3,817 -299 0 0 21,032 -185 32,049 210,656 4,891 4,039 2,773 1 1 -631 -359 0 454,892 0 70,348 384,544

31 16,000 2,501 0 0 0 0 3,817 0 0 21,616 584 32,049 210,656 4,904 13 4,039 2,773 0 -1 -13,597 -12,966 0 454,892 0 70,348 384,544

月末残高 4,441,725 169,672 0 0 0 0 0 3,817 0 0 21,616 32,049 210,656 4,904 4,039 2,773 0 -13,766 0 454,892 70,348 384,544

月中平残 0 0 0 0 3,913 0 0 4,039 2,773 -918 0 454,892 70,348 384,544

最高　　 0 0 0 0 4,164 0 0 4,039 2,773 -2 0 454,892 70,348 384,544

最低　　 0 0 0 0 3,693 0 0 4,039 2,773 -13,597 0 454,892 70,348 384,544

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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